2024年８月 30日

各 位

会社名 株式会社エクサウィザーズ

代表者名 代表取締役社長 春田 真

 （コード番号：4259 東証グロース）

問合せ先 コーポレート統括部長 前川 智明

  (Tel: 03-6626-3602）

主要株主の異動に関するお知らせ

2024 年３月 31 日付けで、以下のとおり当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動があり、主要株

主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、当社の株主名簿管

理人である三菱 UFJ信託銀行株式会社より、2024年３月 31日現在の株主名簿が 2024年４月５日に送付された

後、遅滞なくお知らせすべきであったにもかかわらず、確認が不足しており、開示時期が遅延しましたことを

深くお詫び申し上げます。

１．異動が生じた経緯

 2024年４月５日に三菱 UFJ信託銀行株式会社より受領した 2024年３月 31日現在の株主名簿にて、以下の主

要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が判明し、主要株主に該当しないこととなりました。

 なお、かかる異動の発生は、当社が発行したストックオプションの付与対象者の権利行使により、総株主の

議決権の数が増加し、下記株主が所有する当社の議決権について、総株主の議決権の数に対する割合が減少し

たことによるものです。

２．異動年月日

 2024年３月 31日

３．異動した株主の概要

（１） 名 称 株式会社ベータカタリスト

（２） 所 在 地 東京都港区浜松町１丁目 17－14 パナソニック 浜松町ビル５階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 春田 真

（４） 事 業 内 容 投資業

（５） 資 本 金 １億円（準備金含む）

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2023年９月 30日現在）

81,850個

（8,185,000株）
10.07％ 第１位

異  動  後

（2024年３月 31日現在）

81,850個

（8,185,000株）
9.93％ 第１位

(注) １．異動前の「総株主等の議決権に対する割合」は、2023年９月 30日現在の発行済株式総数 83,977,900株から

同日時点における議決権を有しない株式数 2,706,900株を控除した総株主の議決権の数 812,710個（株式数

81,271,000株）を基準に算出しております。

２．異動後の「総株主等の議決権に対する割合」は、2024年３月 31日現在の発行済株式総数 85,121,600株か

ら、同日時点における議決権を有しない株式数 2,718,000株を控除した総株主の議決権 824,036個（株式数

82,403,600株）を基準に算出しております。

３．総株主等の議決権に対する割合については、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４．2024年８月 30日現在の発行済株式総数 普通株式 85,330,400株

５．今後の見通し

 特記事項はございません。

以 上